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Nr 452

Av herr Hansson i Önnarp, angående giltigheten av utländskt kör
kort.

(Lika lydande med motion nr 373 i Första kammaren)

Enligt kungörelse den 28 november 1958 (nr 583) äger innehavare av ett 
i främmande stat utfärdat och där gällande körkort för motorfordon rätt 
att vid tillfällig vistelse här i riket föra motorfordon av det slag, till vars 
framförande körkortet berättigar honom. Samma rätt tillkommer innehavare 
av internationellt körkort. Rätten åtnjutes dock ej, om körkortets inneha
vare »har eller tager stadig hemvist här i riket».

Person, som innehar i Danmark, Finland eller Norge utfärdat körkort för 
förande av motorfordon, äger enligt kungörelse den 12 oktober 1956 (nr 522, 
ändr. 586/58) rätt att vid tillfälligt uppehåll i Sverige under körkortets gil
tighetstid, dock högst ett år, föra motorfordon av det slag som körkortet av
ser. Även i detta fall gäller rätten ej om körkortets innehavare äger eller tager 
stadig hemvist i Sverige.

Utländskt körkort gäller dock ej för framförande av motorfordon i yrkes
mässig trafik, om fordonet är registrerat i Sverige.

Jämlikt 37 § 2 mom. vägtrafikförordningen kan den som inkommit till 
Sverige för att tillfälligt vistas här och icke innehar svenskt eller utländskt 
körkort erhålla turistkörkort, som berättigar till framförande av bil eller 
motorcykel under ett år efter utfärdandet. Förutsättning är i regel att veder
börande kan på tillförlitligt sätt styrka att han i ett främmande land äger 
rätt att föra motorfordon av det slag varom är fråga. Turistkörkort utfärdas 
av polismyndighet.

I Danmark, Finland eller Norge utfärdat tillstånd att under tillfällig vis
telse där föra motorfordon (midlertidigt fprerbevis, körtillstånd, fprerkort 
for utlending) gäller i Sverige på samma sätt som turistkörkort.

En viss tveksamhet synes råda i vad avser innebörden av begreppet »har 
eller tager stadig hemvist här i riket». Det har exempelvis hänt att länsstyrelse 
och polismyndighet ansett att gällande bestämmelser ej medger utfärdande 
av turistkörkort för brittisk medborgare som innehar i England giltigt kör
kort för framförande av personbil. Motiveringen härför ansågs vara att ve
derbörande hade arbetstillstånd för 4 månader och innehade för tiden fast 
bostad. Enligt senare inhämtad upplysning kan man emellertid även in
lägga den innebörden i » stadig hemvist» att sökanden är eller blir mantals
skriven i Sverige.
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Sålunda torde det föreligga behov av ett förtydligande av ifrågavarande 
kungörelse för att underlätta en enhetlig tillämpning.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen hos Kungl. Maj :t måtte anhålla om åtgärder 

till förtydligande av det i kungörelsen angående godkän
nande av körkort, som utfärdats i främmande land, intagna 
uttrycket »har eller tager stadig hemvist här i riket» för 
möjliggörande av en enhetlig tillämpning, i enlighet med vad 
i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1962

Stig F. Hansson 
i Önnarp


